.ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА СВЯЗИ ПМР Ф 3

W  .  '

КВИТАНЦИЯ № _
в приеме заказн. письма___________ * ‘f  ,  • У *

иняР »% Г /> .. 1
Куда____________

ития Приднестровской Молдавской Республики
>е унитарное предприятие
ятельные электрические сети»

Кому _

г jkoco*

ПрЛ»нял
(подпись)

номиче Републичий Молдовенешть Нистрене
г «Рецелеле електриче униче де дистрибуцие»

итку Придшстровсько! Молдавсько! Республжи
ство «Един! розпод1льч1 електричш мережЬ>

Аира, 2 тел. 9-44-23, факс 9-14-45, www.eres.md

4 Ц-х С-if № *• Л / £■! / 3/

отНа № _______________  _______________

Г
О направлении решения об
одностороннем отказе от исполнения
Контрактам 17-06/667 от 13.11.2024 г.

Г  П
Директору ООО «Инпакта Логистик»

г. Бендеры, ул. Одесская, д. № 3, кв. № 129

Уважаемый

13 ноября 2024 года по результатам процедуры закупки (итоговый протокол закупки от
12.11.2024г. № 06/2) с ООО «Инпакта Логистик» заключен контракт № 17-06/667 на поставку
товара (аппарат для генерирования высоковольтных импульсов при поиске мест повреждения
силовых кабелей акустическим методом с применением акустического датчика и приемника
любого типа модели АВИ-32-2 в кол-ве 1 шт.) на сумму 210 000,00 рублей ПМР, сроком
поставки товара 100 календарных дней с момента заключения контракта (до 21 февраля 2025
года), на условиях предоплаты 50 % (далее -  Контракт).

В соответствии с пунктом 10.1 настоящий Контракт вступает в силу с момента
внесения в реестр контрактов, заключенных коммерческими заказчиками, - 18 ноября 2024
года ('https://zakupki.(jospinr.org/indcx.php/rcestry/rccstr-kontraktov?view=contract&id=1660).

В соответствии с пунктом 3.1 Контракта 18 ноября 2024 года на расчетный счет
поставщика произведена предоплата в размере 105 000,00 рублей ПМР.

25 февраля 2025 года в адрес поставщика направлено письмо (исх.№ 07-05/01-13/709)
о невыполнении условий поставки и необходимости в кратчайшие сроки проинформировать
о планируемых сроках поставки, а также о применении неустойки (пени) в соответствии с
пунктом 7.2. Контракта.

На поступившую 11 марта 2025 года просьбу ООО «Инпакта Логистик» (вх. № 01-
12/822) о продлении сроков поставки товара до 24 марта 2025 года (исх.№ 02/138-25 от
7.03.2025г.) в адрес поставщика направлен отказ от внесения существенных изменений в
условия Контракта в силу непредставления документов (информации), подтверждающих
(обосновывающей) наличие оснований предлагаемых изменений существенных условий
Контракта (исх.№ 17-02/01-12/822 от 14.03.2025г.).

25 марта 2025 года в адрес поставщика повторно направлено письмо (исх.№ 07-05/01-
12/872) о необходимости проинформировать о планируемых сроках поставки товара.

До настоящего времени поставка товара согласно условиям Контракта не
осуществлена, информация о возможных сроках поставки отсутствует.

В соответствии с пунктами 11.3 Контракта изменение условий Контракта и его
досрочное прекращение допускаются в случаях, предусмотренных Законом ПМР «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике».

Пунктами 4, 5 статьи 51 указанного Закона допускается расторжение контракта в
случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с
действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

http://www.eres.md
https://zakupki.(jospinr.org/indcx.php/rcestry/rccstr-kontraktov?view=contract&id=1660

При этом, заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения
контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством
Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа, при условии, если это
было предусмотрено контрактом.

Так, статьей 539 Гражданского кодекса ПМР предусмотрен односторонний отказ от
исполнения договора поставки в случае существенного нарушения договора одной из сторон
(пункт 2 статьи 467 настоящего Кодекса). Нарушение договора поставки поставщиком
предполагается существенным в случаях неоднократного нарушения сроков поставки
товаров. Договор поставки считается расторгнутым с момента получения стороной
уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью
или частично, если иной срок расторжения не предусмотрен в уведомлении либо не определен
соглашением сторон.

Возможность одностороннего отказа от исполнения Контракта предусмотрена
пунктом 11.4 Контракта, в котором также установлен срок расторжения Контракта - через 10
(десять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления противоположной стороны об
одностороннем отказе.

В связи с изложенным, на основании приведенных норм гражданского
законодательства Приднестровской Молдавской Республики, Закона ПМР «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике» и в соответствии с условиями Контракта
на поставку товара № 17-06/667 от 13 ноября 2025 года ГУП «Единые
распределительные электрические сети» уведомляет Вас об одностороннем отказе от
исполнения Контракта на поставку товара № 17-06/667 от 13 ноября 2025 года в связи с
существенным нарушением поставщиком условий Контракта и о его расторжении.

Во исполнение пункта 8 статьи 51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» направляем в Ваш адрес решение заказчика об одностороннем
отказе от исполнения указанного Контракта от 17 апреля 2025 года № 25.

В соответствии с пунктами 9,10 статьи 51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» решение заказчика об одностороннем отказе вступает в силу через
5 (пять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления заказчиком поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе. При этом, заказчик обязан отменить не вступившее в
силу решение об одностороннем отказе, если в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
надлежащего уведомления поставщика (подрядчика, исполнителя) о принятом решении
устранено нарушение условий контракта, послужившее основанием для принятия указанного
решения.

Также сообщаем, что в соответствии с пунктом 12 статьи 51 Закона ПМР «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике» информация о поставщике (подрядчике,
исполнителе), с которым контракт был расторгнут в связи с односторонним отказом заказчика
от исполнения контракта, включается в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей). Неисполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по
контракту вследствие обстоятельств непреодолимой силы, определяемых действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, может являться основанием
для принятия заказчиком или поставщиком (подрядчиком, исполнителем) решения об
одностороннем отказе от исполнения контракта. При этом информация о таком поставщике
(подрядчике, исполнителе) не включается в реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей).

Уведомляем Вас, что в соответствии с пунктом 7.6 Контракта в течение 10
(десяти) календарных дней с момента получения настоящего требования ООО
«Инпакта Логистик» необходимо оплатить договорную неустойку (пеню),
рассчитанную в соответствии с пунктами 7.2 и 7.4 Контракта на дату принятия решения
06 одностороннем отказе от исполнения Контракта, в размере 11 760,00 рублей ПМР.

В случае не устранения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты надлежащего
уведомления о принятом решении нарушений условий Контракта, послуживших
основанием для принятия указанного решения, ООО «Инпакта Логистик» также

(десяти) рабочих дней со дня получения иасюншею уведомлен ).
х I 'v n  Ni> 2211 ^QOO 0000 0077 в ЗАО

Во исполнение Tprf»M H»tt 3 ^  в ™ У » *

tS S T ^ ’SSZ
электрические сети» в вь1шес™я“  ^  „мжностного лица либо в суде в порядке,
~  h° 3 t“ h^ заГнодатеТством Приднестровской МолдавскоГ, Республики.

1. ^Решение об одностороннем отказе от исполнения контракта от 17.04.2025т. № 2 5 - 1  л.

2. Счет на оплату неустойки (пени) от 17.04.2025г. № л.
3. Расчет задолженности на 17.04.2025г. -  1 л.

Г енеральный директор

Е Р Э С

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
Государственное унитарное предприятие

«Единые распределительные электрические сети»
Министерул дезволтэрий економиче Републичий Молдовенешть Нистрене

Ынтреприндеря унитарэ де стат «Рецелеле електриче униче де дистрибуцие»

MiHicTepcTBo економ1чного розвитку ПридшстронськоТ МолдавськоТ Республжи
Державнс уштарне пщприемство «бдиш  розпод1льч1 електричш мереж!»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2025 г. № 25___________

г. Тирасполь

О принятии решения об одностороннем отказе от исполнения
контракта на поставку товара от 13 ноября 2024 года № 17-06/667

На основании статей 467, 539 Гражданского кодекса ПМР, статьи 51 Закона ПМР «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике», в соответствии с пунктами 5.4,7.2, 7.4, 7.6,
11.3, 11.4 контракта № 17-06/667 на поставку товара (аппарат для генерирования высоковольтных
импульсов при поиске мест повреждения силовых кабелей акустическим методом с применением
акустического датчика и приемника любого типа модели АВИ-32-2 в кол-ве 1 шт.), заключенного
13 ноября 2024 года с поставщиком ООО «Инпакта Логистик» на основании итогового протокола
закупки от 12.11.2024г. № 06/2, (далее -  Контракт),
ПО Р У Ч А Ю:

1. В связи с существенным нарушением поставщиком условий Контракта расторгнуть
Контракт в одностороннем порядке в соответствии с нормами действующего законодательства
Приднестровской Молдавской Республики и условиями Контракта через 10 (десять) рабочих дней
со дня надлежащего уведомления поставщика об одностороннем отказе.

2. Бухгалтерии не позднее одного 1 (одного) рабочего дня со дня принятия настоящего
Распоряжения произвести начисление пени согласно условиям Контракта на день принятия
решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

3. Юридическому отделу не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня принятия настоящего
Распоряжения подготовить и направить в адрес поставщика уведомление об одностороннем отказе
от исполнения Контракта на поставку товара № 17-06/667 от 13 ноября 2024 года в связи с
существенным нарушением поставщиком условий Контракта и о его расторжении.

4. Отделу материально-технического снабжения не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня
принятия настоящего Распоряжения разместить в информационной системе информацию о
принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

В случае не устранения поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его
надлежащего уведомления о принятом решении нарушений условий Контракта, послуживших
основанием для принятия указанного решения, и вступления в силу настоящего решения об
одностороннем отказе от исполнения Контракта, отделу материально-технического снабжения
внести информацию о поставщике, с которым контракт был расторгнут в связи с односторонним
отказом заказчика от исполнения контракта, в реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей).

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на начальника
юридического отдела ГУП «ЕРЭС».

Генеральный директор

ГУП "Единые распределительные электрические сети" ф.к. 0200004748

Адрес: г.Тирасполь, ул.Мира 2, тел.: 6-51-29

Счет действителен в течение трех банковских дней
Получатель
ГУП "Единые распределительные электрические сети" Сч. № 2211290000000С
Банк получателя
ЗАО Приднестровский Сбербанк г. Тирасполь

КУБ 29
Корр.Сч. № 20210000094

СЧЕТ № 67 от 17 Апреля 2025 г.
Плательщик: ООО "Инпакта Логистик"

Код
Наименование

товара

ЕДИНИЦ
а

изме
рения

Коли
чество

Цена

1 Неустойка(пеня) согласно п.7.2
контракта № №17-06/667 от 13.11.2024 г.

0 11760,00

Итого:

Всего наименований 1, на сумму:
Одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек

Гл. бухгалтер.

Счет действителен в течение десяти банковских дней

ГУП "Единые распределительные электрические сети" ф.к. 0200004748

Адрес: г.Тирасполь, ул.Мира 2, тел.: 9-44-23, 9-55-87

р/сч№2211290000000077 в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
куб 29 кор.счет№20210000094

Расчет задолженности на 17 апреля 2025 г.

Плательщик: ООО "Инпакта Логистик"
Неустойка(пеня) согласно п.7.2 контракта № №17-06/667 от 13.11.2024 г.
________________________________________________________________________________________ руб.ПМР

№п
/п

дата
зачисления

платежа

предпологаемая
дата поставки

кол-во дней
просрочки

период
просрочки

Сумма
недопоставленн

ого товара
% размер

пени

1 18.11.2024 21.02.2025 56 21.02-17.04.2025 210000,00 0,10% 11760,00
11760,00

Всего: Одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек

Гл. бухгалтер.

Исполнитель